

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,501,230	8,629,250	△128,020
		寄附金収益	1,762,321	2,159,556	△397,235
		経常経費補助金収益	153,354,232	141,877,659	11,476,573
		受託金収益	112,805,433	111,862,473	942,960
		事業収益	11,205,583	11,461,172	△255,589
		負担金収益	33,000	24,000	9,000
		介護保険事業収益	10,596,419	13,515,941	△2,919,522
		障害福祉サービス等事業収益	2,972,229	3,130,087	△157,858
		その他の収益	5,268,350	3,491,150	1,777,200
		サービス活動収益計(1)	306,498,797	296,151,288	10,347,509
	費用	人件費	176,641,241	169,786,067	6,855,174
		事業費	16,456,845	5,299,447	11,157,398
		事務費	100,829,291	98,700,620	2,128,671
		共同募金配分金事業費	4,237,000	4,735,000	△498,000
		助成金費用	5,267,245	15,179,189	△9,911,944
		基金組入額	197	197	
		減価償却費	2,429,487	2,275,321	154,166
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△199,854	△199,854	
		その他の費用	23,160	4,500	18,660
サービス活動費用計(2)	305,684,612	295,780,487	9,904,125		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	814,185	370,801	443,384		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	257	269	△12
		その他のサービス活動外収益	593,914	288,240	305,674
	サービス活動外収益計(4)	594,171	288,509	305,662	
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	594,171	288,509	305,662		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,408,356	659,310	749,046		
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損	1	5	△4
		特別費用計(9)	1	5	△4
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	△5	4		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,408,355	659,305	749,050		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△9,360,115	△10,019,420	659,305	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△7,951,760	△9,360,115	1,408,355	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)	965,000		965,000	
	その他の積立金取崩額(16)				
	その他の積立金積立額(17)				
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△6,986,760	△9,360,115	2,373,355	